ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số:       /UBND

V/v  rà soát cơ sở vật chất, quyết

toán kinh phí đóng góp tự nguyện

của phụ huynh, học sinh phục vụ dạy

và học các trường học, năm học

2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày       tháng  6  năm 2024

 ính g i:

      - Ban Giám hiệu trường THCS Tân Vinh;

     - Ban Giám hiệu trường Tiểu học Hộ Độ;

               - Ban Giám hiệu trường Mầm non Hộ Độ.

Thực hiện Công văn số 5027/UBND-VX  ngày 31 tháng 7 năm 2019 của

UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc hướng dẫn vận động, tiếp nhận, quản lý và s  dụng

các khoản tài trợ cho cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Căn cứ vào hoạt động thường niên của UBND xã Hộ Độ trong việc Quản lý

cơ sở vật chất trường học đảm bảo trước khi bước vào năm học mới; Giám sát việc

vận động, tiếp nhận, quản lý và s  dụng các khoản tài trợ tại các trường học trên

địa bàn xã năm học 2023-2024. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các đơn vị trường học

trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với Ban Văn hóa xã rà soát hiện trạng các hạng mục công trình, cơ

sở vật chất trường học kịp thời báo cáo, tham mưu với UBND xã phát hiện công trình,

hạng mục công trình có dấu hiệu xuống cấp, không đảm bảo an toàn cho việc khai

thác, s  dụng và làm cơ sở cho việc vận động tài trợ năm học 2024-2025.

2. Ban Giám hiệu, Ban Tài chính trường, Hội trưởng cha, mẹ học sinh các

trường quyết toán nguồn kinh phí tài trợ của các tổ chức, cá nhân cho việc dạy và

học năm học 2023-2024.

3. Tổng hợp báo cáo về Ủy ban nhân dân xã qua Ban Văn hóa xã về các nội

dung: Phòng học, phòng làm việc, nhà công vụ của cán bộ giáo viên và Cơ sở vật

chất đảm bảo cho học sinh năm học 2023-2024; Báo cáo quyết toán nguồn kinh phí

phụ huynh, học sinh và các tổ chức, cá nhân tài trợ trong năm học 2023-2024.

4. Đề xuất các hạng mục cần thiết cho năm học mới 2024 – 2025;  ế hoạch

vận động nguồn tài trợ thực hiện theo công văn 5027/UBND-VX  ngày 31 tháng 7

năm 2019 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc hướng dẫn vận động, tiếp nhận, quản lý

và s  dụng các khoản tài trợ cho cơ sở giáo dục trên địa bàn tĩnh Hà Tĩnh.

2

Thời gian thực hiện, g i báo cáo, kế hoạch triển khai về Ủy nhân dân xã

trước ngày 14/6/2024.

Nhận được Công văn này, Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu Ban Giám hiệu các

trường học triển khai thực hiện tốt các nội dung trên ./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã;

- Hiệu trưởng  THCS; Trường Tiểu học,

Mầm non;

- Ban Văn hóa, Ban Tài chính xã;

- Lưu: VP, VHTT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Đường

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO THỜI GIAN

Rà soát cơ sở vật chất, quyết toán kinh phí đóng góp tự nguyện của phụ huynh, học sinh

phục vụ dạy và học các trường học, năm học 2023-2024

(Kèm theo CV số     /UBND, ngày    tháng    năm 2024 của UBND xã Hộ Độ)

TT Tên đơn vị Thời gian Ghi chú

1 Trường Mầm non 14  giờ,  ngày 19/6/2024

2 Trường THCS Tân Vịnh 14  giờ,  ngày 20/6/2024

3 Trường Tiểu học Hộ Độ  14  giờ,  ngày 25/6/2024

(Lưu ý:  Yêu cầu các đơn vị được kiểm tra trực tiếp chuẩn bị các nội dung hồ sơ,

liên quan theo Công văn    /UBND ngày    /    /2024 của UBND xã. Nếu có thay đổi

về thời gian Đoàn sẽ thông báo sau)

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

		duonghh.lh@hatinh.gov.vn
	2024-06-12T10:25:54+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-06-12T10:48:15+0700

		2024-06-12T10:52:08+0700

		2024-06-12T10:52:41+0700